沖 ト 協 発 第 ４ ３ 号

令和５年５月３０日

会員事業者 各位

（公社）沖縄県トラック協会会長

（ 公 印 省 略 ）

令和５年度整備管理者研修の開催について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当協会の業務運営において格別なるご協力を賜りお礼申し上げます。

 さて、標記につきまして、沖縄総合事務局車両安全課より研修案内がございます。

 つきましては、受講を希望される会員事業者様は下記をご確認の上、メール及びＦＡＸによりお申込み

いただきますようお願い申し上げます。

なお、研修受講に際して、下記「研修受講についてのお願い」をご確認の上受講していただきますよう

お願い申し上げます。 ※沖ト協ホームページに「申込書」のデータを掲載しております。

謹白

記

１．整備管理者（選任○前）研修

（１）研修の対象者

 〇整備管理者に選任される予定の者

 ※整備管理者（選任前）研修を過去に受講された方、自動車整備士（１・２・３級）の国家資格をお持ち

の方は受講する必要はありません。

（２）研修日程

沖縄本島会場

 研修年月日 受付期間 研修時間 会場名 会場住所

①
令和５年

８月 22 日
7 月 7 日(金)まで 9：00～12：30

大西区公民館

（大ホール）
名護市大西 3-8-12

②
令和５年

８月 25 日
7 月 7 日(金)まで 12：30～16：00

アイムユニバース

てだこホール

（市民交流室）

浦添市仲間 1-9-3

宮古会場（宮古地区トラック事業協同組合（研修室））

 研修年月日 受付期間 研修時間 会場名 会場住所

③
令和 5 年

8 月 3 日
7 月 7 日(金)まで 13：30～17：00

宮古地区トラック

事業協同組会（研修室）

宮古島市平良字久貝

1205-1

八重山会場（八重山トラック事業協同組合（研修室））

 研修年月日 受付期間 研修時間 会場名 会場住所

④
令和５年

8 月 9 日
7 月 7 日(金)まで 13：30～17：00

八重山トラック

事業協同組合（研修室）

石垣市字真栄里

865-11

２．整備管理者（選任○後）研修

 （１）研修の対象者

  〇自動車運送事業に整備管理者として新たに選任された者（選任した年度の翌年度末までに受講する

こと）、又は、整備管理者として既に選任されており、前年度に研修を受講していない者。

（２）研修日程及び会場

沖縄本島分

 研修年月日 受付期間 研修時間 会場名 会場住所

①
令和 5 年

8 月 22 日
7 月 7 日(金)まで 13：30～16：30

大西区公民館

（大ホール）

名護市大西 3-8-12

②
令和 5 年

9 月 5 日

7 月 7 日(金)まで 13：30～16：30 陸運事務所

（会議室）

浦添市港川 512-4

③
令和 5 年

9 月 15 日

7 月 7 日(金)まで 13：30～16：30 陸運事務所

（会議室）

浦添市港川 512-4

④
令和 5 年

9 月 21 日

7 月 7 日(金)まで 13：30～16：30 陸運事務所

（会議室）

浦添市港川 512-4

⑤
令和 5 年

9 月 28 日
7 月 7 日(金)まで

13：30～16：30 陸運事務所

（会議室）

浦添市港川 512-4

宮古会場（宮古地区トラック事業協同組合（研修室））

 研修年月日 受付期間 研修時間 会場名 会場住所

⑥
令和５年

8 月 4 日
7 月 7 日(金)まで 13：30～16：30

宮古地区トラック

事業協同組合（研修室）

宮古島市平良字久貝

1205-1

八重山会場（八重山トラック事業協同組合（研修室）

 研修年月日 受付期間 研修時間 会場名 会場住所

⑦
令和５年

8 月 10 日
7 月 7 日(金)まで 13：30～16：30

八重山トラック

事業協同組合（研修室）

石垣市字真栄里

865-11

３．申込方法

（１）沖縄県トラック協会宛、「申込書」をメールまたは FAX

（定員になり次第締め切ります。）

申込書は別添もしくは沖縄県トラック協会ホームページに掲載しております。

URL: 公益社団法人沖縄県トラック協会 (okitora.or.jp)

（２）提出先

メールアドレス：ota.tekiseika@okitora.or.jp

FAX 番号：098-863-3591

４．留意事項

メールにて申込される事業者には受領メッセージをお送りいたします。

FAX にて申込された事業者においては、申込後は必ず沖ト協へ電話確認をしてください。

５．研修受講についてのお願い

（１）入場時の注意事項

 ・研修当日は申込書をコピーして、２部ご用意ください

 ・１つの事業所から複数名で申込した場合は、代表の方１名が申込書２部をご用意ください

 ・研修当日は、申込書に記載した方が全員揃った状態で受付をお願いいたします

※整備管理者手帳をお持ちの方は必ずご持参ください。（手帳の交付はありません。）

※整備管理者手帳を購入希望の方は、最寄りの支部にて事前に購入して下さい。

（２）退場時の注意事項

 ・研修終了後に退場方法についてアナウンスを行いますので指示に従って退場してください

 ・選任前研修受講者で、修了書を受け取った後、速やかに誤脱字、生年月日の誤りが無いかを確認して

ください

 ・選任後研修受講者で、手帳を受け取った後、速やかに手帳の名前と研修の押印を確認してください

 ・修了書または手帳の記載に誤りがあった際には、会場の係の者に連絡してください

 ・複数名で受講した方は、代表の方１名が修了書を受け取り、他の方に配布してください

申込に対する問合せ先：沖縄県トラック協会適正化事業課 ＴＥＬ：098-863-0280

研修に対する問合せ先：沖縄総合事務局車両安全課整備係 ＴＥＬ：098-866-1837

http://okitora.or.jp/
mailto:ota.tekiseika@okitora.or.jp

１．会社情報

※複数名で申込した場合は、代表の方１名が申込書２部をご用意いただき、全員が揃った状態での受付をお願いします。

昭和

平成 年 月 日

昭和

平成 年 月 日

３．返送先

八重山トラック事業協同組合

（研修室）

宮古地区トラック事業協同組合

（研修室）

名護市大西3-8-12

開催住所

メールアドレス ota.tekiseika@okitora.or.jp

※注意事項

（公社）沖縄県トラック協会

098-863-3591

令和5年8月9日（水）

令和５年8月3日（木）

令和５年8月25日（金）

令和５年8月22日（火）

開催日

9:00~12:30

研修時間

ＦＡＸ番号 電話番号

住所

13：30～17：00

13：30～17：00

ふりがな 生年月日

098-863-0280

宛先

ＦＡＸ番号

電話番号

※申込後の確認を必ず沖ト協へ行うようお願いします。（FAX申込事業者のみ）

※当日は本人確認のため身分証をご持参ください。

※事前に協会へ申込がない場合、研修を受講できません。

研修番号

２．受講者の情報

氏名

整備管理者選任前研修　申込書
※当日は本紙をコピーして２部ご持参下さい。

研修番号

①

②

会社名 担当者名

③

④ 石垣市字真栄里865-11

宮古島市平良字久貝1205-1

浦添市仲間1-9-3 12：30～16：00
アイムユニバースてだこホール

（市民交流室）

大西区公民館

（大ホール）

開催場所

mailto:ota.tekiseika@okitora.or.jp
mailto:ota.tekiseika@okitora.or.jp
mailto:ota.tekiseika@okitora.or.jp
mailto:ota.tekiseika@okitora.or.jp

１．会社情報

３．返送先

トラック

トラック

研修時間

受付番号

13:30~16:30

13:30~16:30

事業の種類

13:30~16:30

※事前に協会へ申込がない場合、研修を受講できません。

※整備士手帳、整備管理者手帳を保有している方は、研修当日に提出してください。

※当日は本人確認のため身分証をご持参ください。

※申込後の確認を必ず沖ト協へ行うようお願いします。

トラック

所属事業所 氏名

13:30~16:30

※注意事項

（公社）沖縄県トラック協会

098-863-3591

098-863-0280

宛先

ＦＡＸ番号

電話番号

研修番号

※複数名で申込した場合は、代表の方１名が申込書２部をご用意

いただき、全員が揃った状態での受付をお願いします。
２．受講者の情報

13:30~16:30

13:30~16:30

研修

番号
開催場所 開催住所 開催日

令和5年8月10日（木）⑦
八重山トラック事業協同組合

（研修室）
石垣市字真栄里865-11

①

②

大西区公民館

（大ホール）
名護市大西3-8-12 令和5年8月22日（火）

令和5年9月28日（木）浦添市港川512-7
陸運事務所

（会議室）

令和5年9月5日（火）

会社名

担当者名

⑤

③
陸運事務所

（会議室）
浦添市港川512-5 令和5年9月15日（金）

④
陸運事務所

（会議室）
浦添市港川512-6 令和5年9月21日（木）

整備管理者選任後研修　申込書
※当日は本紙をコピーして２部ご持参下さい。

ota.tekiseika@okitora.or.jpメールアドレス

13:30~16:30令和５年8月4日（金）宮古島市平良字久貝1205-1
宮古地区トラック事業協同組合

（研修室）
⑥

ＦＡＸ番号

電話番号

陸運事務所

（会議室）
浦添市港川512-4

mailto:ota.tekiseika@okitora.or.jp
mailto:ota.tekiseika@okitora.or.jp
mailto:ota.tekiseika@okitora.or.jp
mailto:ota.tekiseika@okitora.or.jp